PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 943 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL PARA INCLUSÃO NO
ORÇAMENTO DE 2022, DE RUBRICA DE
ENERGIA SOLAR PARA APAE".

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a incluir no Orçamento
Anual de 2022, Lei 916 de 17 de dezembro de 2021, créditos adicionais
especiais, nos termos do art. 41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, a rubrica orçamentária para realização de despesas com
instalação de energia solar da APAE de Governador Lindenberg-ES, no
montante de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), conforme dotação
orçamentária descrita no Anexo 1 desta Lei.

Art. 2º. Fica autorizado a movimentar as dotações nos percentuais e limites
previstos na Lei Orçamentária Anual ou legislação específica de
suplementação, utilizando os recursos previstos no § 1 º do art. 43 da Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3°. Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 º são
provenientes do superavit financeiro do exercício de 2021.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Governador Lind 1berg - Estado do Espírito Santo,
aos 21 (vinte e um) dias do mês de sete " ro do ano de dois mil e vint e dois.

LEONARD~NDO FINCO
· Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura Municipal na dat a su ra.

1
Chefe de Gabir.et"' do P:efeito

~ Publicado no c;uaciro de avisos i
Camila S~ Pina Perini lnQ àtrlo da Prefe~tura Municipal 1
Chefe de Gabinete de Governador Lmdenberg . i

. '-'"A · óH / oC( / i);o;J.J..
1.:..1 .. _~

Rua Adelino Lubiana, sln ·Centro· CEP 29.720-000 - Governador Lindenberg - ES - Telefone: (27) 3744-5214. Telefax: (27) 3744-5214

CNPJ: 04.217.78610001-54

~
)),

~
~ o
,.....
§.
~·
_111

~
'
~
~
'
~
"ti

~
~

§
' o (i)

~o
~ ~ .. 3
<::> Ili
~ g.
1\) ..,

~ s:
CIO ~
~ :) g g-
~ ia
~ n,

CI)

'
;;;t
Ci'
Õ'

~
~
~
<.i

~
~ ..... ....
' ;;;t

Ci'

~
~
~
<.i

~
~ ..... ....

CÓDIGO

007

008

08

242

0011

2.056

4.4.90.51

ANEXO 1

CRÉDITO ESPECIAL SUPLEMENTAR

R$ 1,00

DESCRIÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BÁSICA

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA APAE

Obras e Instalações

FONTE DE
VALOR

RECURSO

2990 R$ 190.000,00

~

'i
;g
rn
~ ......

~
~

rn s:
~~
~ ......
tJ o
o :6
tJ :ti o r-

tJ m rn
"'tJ (i')
$'º
; ~ o ::o

~~
<:: tJ

d~
..... ......
§
~
OJ

~
C)